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Nr. 01/32
Daté: 17.05.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t&€ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 15, paragrafit 2 té Ligjit Nr. 07/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2020, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 05/2020 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me
nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 maj 2020, nxjerr kété:

[S5]

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave dhe Transfereve pér ndarjen e mjeteve
financiare né shumé prej dhjeté milion e néntégind mijé euro (10,900,000.00 €), me qéllim t&
zbatimit té Pakos Emergjente Fiskale t& aprovuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés me
Vendimin Nr. 01/19, i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin Nr. 06/25 té datés 17 prill 2020.

Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Kontigjenca né Ministring e
Financave dhe Transfereve, me kod 28900 dhe até nga kategoria e shpenzimeve mallra dhe
shérbime shuma prej teté milion e néntéqind mijé euro (8,900,000.00 €) dhe nga kategoria e
subvencioneve dhe transfere shuma prej dy milion euro (2,000,000.00 €).

Mjetet nga pika 1. i kétij Vendimi né shumé prej nénté milion e katérqind mijé euro
(9,400,000.00 €) euro transferohen né Ministriné e Ekonomisé, Punésimit, Tregtisé, Industrisé,
Ndérmarrésisé dhe Investimeve Strategjike me kod 204, né nén programin Ndérmarrési me
kod 49400 dhe até né kategoriné ekonomike subvencionet dhe transferet shuma prej teté
milion e dyqindeshtatédhjetedy mijé e tetéqind euro (8,272,800.00 €); dhe né kategoring
ekonomike mallra dhe shérbime shuma prej njé milion dhe njégindenjézeteshtaté mijé e
dyqind euro (1,127,200.00 €)

Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi né shumén prej njé milion e peséqind mijé euro
(1,500,000.00 €) euro transferohen né Ministriné e Financave dhe Transfereve me kod 201 né

nén programin Ndihmat Sociale me kod 00500 né kategoriné ekonomike subvencioneve dhe
transfereve.

Obligohet Ministria e Financave dhe Transfereve dhe Ministria e Ekonomisé, Punés, Tregtisé
Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Investimeve strategjike pér zbatimin e kétij vendimi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



